URBANUS PAPA VIII. Edita A.D.  
1638. Ad futuram rei memoriam.

Cœnversationi, & manutentioni Bibliothecarum singulorum Domorum ubique existentium Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Capucinorum nuncupatorum, quantum cum Domino possimus, benignè consulere, et umdeinde Domorum Guardianos, & Fratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati, si quibus quomodolibet innodata existit, ad effectum prætentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus dilecti filii moderni dicti Ordinis Procuratoris generalis Nobis super hoc humiliter porro deis inclinati.

§. 1. Ne de cetero quisquam quavis auctoritate iungens libros, quaterna, folia, sive impressa, sive prout. in manuscripta dictis Bibliothecis per quoscumque Christi Fideles haecenus quomodolibet donata, & assignata, seu in posterum forsan donanda, & assignanda, ex eis extrahere, sive ut extrahantur, permittere, sub quovis quæsito colore, causa, prætextu, vel occasione audient, seu præsumant, sub excommunicationis, ac privationis vocis activa, & passiva penis per contrahientes incurrendis, Apostolica auctoritate tenore presentium interdicimus, & prohibemus. Permittimus tandem Provincialibus, & Diffinitoribus dicti Ordinis cœjunctorum procedentibus, ut per eorum Syndicos earumdem Bibliothecarum libros dicto Ordini inutiles cum aliis utilibus, de licentia tamen illorum, qui eodem libris, ut præfertur, donaverint, aut eorum habedum, si extiterint, permutare. Superioribus autem singulorum hujusmodi Domorum, ut libros, quaterna, & folia hujusmodi, etiam è dictis Bibliothecis prout usu Verbi Dei Prædicatorum dicti Ordinis, qui in Civitatibus, Oppidis, Terris, Castris, & locis, in quibus dictæ Domus

Bullarii Magni Tom. V.

I existant,

existant, vel existent, aut in aliis locis ejusdem Dioce- strigenta tria millia dictæ Congregatoni Cassinensi pro sis, vel non multum distantibus prædicabunt, extra- sua rata obtigerunt, & postmodum, quia summa hu- here, ac Fratribus Domorum Regularium hujusmodi, jusmodi non sufficiebat, per alias suas sub die 5. Octo- ut illa studendi causa ad suas celas deferre valeant, dummodo in libro ad id in Bibliothecis hujusmodi literas eidem Congregationi, Cassinensi bona stabilia parato nomine sua, & librorum, seu quaternorum, pro alia summa quinquaginta milium scutorum aureo- ac foliorum hujusmodi, quæ sumpserint, annotent, ac posse quam dicti Prædictores, & Fratres illis usi fuerint, illa illicet ad dictas Bibliothecas sub eisdem pœnis reportentur, concedere possint.

*Contrariis  
delegat.*

§. 2. Non obstantibus quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Domorum, & Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, quod presentis prohibitoris copia in valvis singularium dictarum Bibliothecarum, aut aliis perspicuis locis, unde ab omnibus commode certi possint, continuo affixa remaneant. Quodque presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorius ubique Fides in judicio, & extra adhibetur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

D. P. A. 15.  
die 29.  
Julii.  
Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piflatoris, die 20. Julii 1638. Pontificatus Nostri anno decimo-quinto.

CCL. Facultas alienandi usque ad summam ducendorum, & quinquaginta milium scutorum moneret, necnon reducendi annuos Census ad minus interfurium, concessa Congregationi Cassinensi, cum declaratione, quod pro hujusmodi alienatione non requiritur licentia Protectoris.

*De ipsis Monachorum Congregatione notavi su-  
præ, ad Conf. 175. Sancta Mater, & ad  
Conf. 233. Exponi nobis, Tom. 5.*

*Edit. A. D.  
1638.*  
**U R B A N U S P A P A VIII.**  
*Ad futuram rei memoriam.*

*Referit Cof. alias edit.  
1638.*

**A**lias à nobis emanarunt littere tenoris subfuranteris, videlicet: Urbanus Papa VIII. Ad futuram rei memoriam, Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Procurator Monachorum Congregationis Cassinensis Ordinis Sancti Benedicti, prædictæ Congregationis, illiusque regiminis nomine, quod ob malas temporum conditiones damna, detrimenta, arque incommoda per eandem Congregationem accepta ratione bellorum, incursum militum, & destructionis adficiorum in bonis ejusdem Congregationis, necnon rapinas, ablationesque animalium, aliaque extraordinarias calamitates, quæ bona ex parte ejusdem Congregationis prædia inculta reddiderunt, necnon graves soluciones, quæ pro summa quadraginta trium circa milium scutorum quotannis per dictum Procuratorem sunt, ratione diversorum subisdiorum Sedis Apostolicæ, Monasteria dictæ Congregationis ob defectum suorum reddituum ad præfens sunt adeo oppræsa, ut illorum nonnulla iam ruinis everfa, & se sublevare impotentia redditu sint, alii vero eadem ruina impendat, nisi illis de opportuno subventionis auxilio per Nos provideatur, prout alias per Romanos Pontifices Prædecessores nostros Monasteriis hujusmodi fuit in similibus occasionibus provisum, & præsertim per Pium V. qui similes, & forsitan minus urgentes ob causas per quasdam suas sub die 19. Martii 1570. duodecim Congregationibus Regularium tunc expressis bona stabilia pro summa quadrigenitorum milium scutorum auri, quorum centum & hujusmodi dicti Francisci Cardinalis Protectoris hujus-

modi danno, & periculis Monasteriis dictæ Congregationis tunc temporis imminentibus opportune occursum fuisse, eadémque Monasteria notabilem exinde subventionem percipisse, experientia compertum est.

§. 1. Nobis propterea dictus Procurator, quo supra nomine humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportunitate providere, & alias ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur dictæ Congregationis, & illius Monasteriorum indemnitati, quantum cum Domino possumus confulere, eaque specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, ac illorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliaque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodo libet innodata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & abfolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, necnon prædictarum dicti Pii V. Prædecessoris literarum tenores præsentibus pro expressis habentes, Abbatibus Monasteriorum dictæ Congregationis, quæ prædictis, & aliis majoribus necessitatibus ad præsens gravata reperiuntur, ut cum approbatione tamen dilecti filii nostri Francisci Sancti Laurentii in Damaso Diaconi Cardinalis Barberini nuncupati, Sanctæ Romanae Ecclesiae Vicecanceliarii, nostri secundum carnem ex fratre germano nepotis, ac prædictæ Congregationis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris, ac licentia Regiminis dictæ Congregationis, ea prædictæ Congregationis bona stabilia, quæ pro liberanda ab ære alieno Congregatione prædictæ, restaurationibꝫque necessariis, & utilibus in ejus bonis faciendis magis opportuna fuerint judicata, usque ad summam in totum ducentorum, & quinquaginta milium scutorum moneta, quibusvis personis incliore conditione offerentibus, servatisque modis, & formis in prædictis Pii V. Prædecessoris nostri literis contentis, & juxta illarum tenores & continentias vendere, distrahere, atque alienare, sive in emphyteusim dare, necnon census annos super ipsius Congregationis bonis stabilibus de licentia Sedis Apostolicæ impositos cum pecuniis ad minorem rationem pro quolibet centenario, & anno, sive minori interfurio obnoxii, super codem fundo accipiendis, & cum conditionibus in priori Instrumento appositis redimere; ita tamen ut præsentes alii ejusdem Congregationis Monasteriis minimè suffragentur, quam iis dumtaxat, quæ ad one run per Sedem Apostolicam impositorum debitar solutionem integrè concurrerunt, & concurrunt, liberè, & licite possint, & valeant, auctoritate Apostolica te nore prælantium concedimus, & indulgenus.

§. 2. Non obstantibus fel. record. Pauli Pape II. etiam Prædecessoris nostri de rebus Ecclesiae non alienandis, aliaque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Congregationis, Ordinis, & Monasteriorum prædictorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque omnibus, quæ dictus Pius V. Prædecessor noster in præfatis suis literis voluit non obstare, & aliis contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piflatoris, die 19. Junii 1637. Pontificatus Nostri Anno decimo-quarto.

§. 3. Cum autem, sicut idem Procurator Generalis nobis nuper exponi fecit, à quamplurimis, præsertim verò à census super bonis ejusdem Congregationis juxta tenorem præfectorum literarum imponendos emere voluntibus dubitetur, an pro imponendis censibus

modi

## URBANUS OCTAVUS.

99

modi approbatio, & regimatis praedicti licentia sint tuis dicti Ordinis controversia; Patres praedicti levenerunt ad concordiam tenore subsequenti, videlicet. Ad

alios humilliter supplicari fecit, ut in premissis oportet.

tunc declaratiois nostrae ministerio provide de bene-

ginitate Apostolica dignareperum.

§. 4. Nos igitur dicta Congregationis, & illius convenienti, ut Patres Reformationis Principatus de-

Monasteriorum indemnitate per amplius consultum sisterent a lice, & prætensione Conventus in Civita-

cupientes, illisque specialibus favoribus, & gratiis te Neapolitana constiudi, sive jam constructi pe-

prosequi volentes, ac illorum singulares personas a qui-

tendit, Patresque Terra-Laboris tria infra scripta

busvis excommunicationis, suspensionis, & interdi-

ctionis mandant. Et primò, ut quoties aegroti

et, alisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenitentia-

Custodice Principatus pro infirmatibus insolitis, &

nisi a jure, vel ab homine quavis occasione, vel cauila alibi curari non valentibus, præcipue ob indigentiam

latis, si quibus quomodolibet innodatus existunt, ad remediorum Puteoli Neapolim pervenienti, charitatiq;

effectum presentium dumtaxat consequendum, ha-

bita Fratribus Terra-Laboris recipiantur, ac juxta Ser-

rum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hu-

manum supplicationibus inclinati, quod in vim pra-

intertatum nostrarum literarum Abbatibus Monaste-

riorum dicta Congregationis intelligatur, intelligere

debet abique alia licentia, & approbatione concessa

facultas super eorum, & dicta Congregationis Mo-

nasteriorum bonis stabilibus novos, annuos, & redi-

mibiles census juxta formam Constitutionis prefati

Pii Prædecessoris imponendi, ad effectum centus an-

nuos super ipsius Congregationis bonis stabilibus alias

de Sedis Apostolicæ licentia impositos, cum pecunia

novorum censuum hujusmodi, ad minorem tamen ra-

tionem pro quolibet centenario, & anno, sive minori

interuersorio obnoxii, super eodem fundo, & non aliis

accipiens, servata, in reliquis earundem literarum

formâ reditendi, Apostolica auctoritate tenore pre-

sentiū decernimus, & declaramus.

§. 5. Non obstantibus fel. record. Pauli Papæ II.

etiam Prædecessoris nostri de rebus Ecclesiæ non alie-

nandis, illisque Constitutionibus, & Ordinationibus

Apostolicis, neconon Congregationis, Ordinis, & Mo-

nasteriorum prædictorum etiam juramento, confirmatione

Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis

statutis, & consuetudinibus, ceterisque omnibus, que

dicitus Pius Prædecessor voluit in prædictis suis, &

Nos in nostris voluimus non obstatre, ceterisque con-

trarii quibuscumque. Volumus autem, ut nō vorum

censuum hujusmodi impositio, & veterum extinctio

pore ex istentibus Superioribus, & Inferioribus obser-

unico contextu hant, vel saltem pecunia ex nova im-

positione hujusmodi provenientes penes Montem inobedientia, illisque arbitrio infligendis. Dat. Ro-

bertatis, aut personam Fide, & facultatibus idoneam

ex Palatio nostra solite residentia, die 29. Mar-

deponantur, inde non annoventur, nisi ad effectum tii 1618.

extinctionis prædictæ.

Datum Roma apud Sanctam Mariam Majorem, sub

Annulo Dicatoris, die 11. Augusti 1638. Pontificatus

nostri Anno decimo-sexto.

\*

Quod Fratres strictioris Observantiae S. Fran-

cisci Provinciæ Principatus non erigant

Conventum in Cittate Neapolitana, sed

observent concordiam jam factam.

De hujusmodi Fratribus lege, qua copiose notavi ad

Confis. 263. Injunctionib; Tom. 5.

URBANUS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

Christi Salvatoris nostri, qui charitas est, & Deus pa-

cis, vices meritis licet imparibus gerentes in terris,

his quæ pro bono pacis inter Christi Fideles quollibet,

& præsertim Altissimo sub suavi Religionis jugo, &

strictioris vita disciplina famulantes concorditer facta

fuerit, ut firma, & illibata persistant, liben-

ter, cum à Nobis petitur, Apostolici muniminis adjeci-

mus firmitatem,

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus

quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con-

filius Ioannes de Nepoli Ordinis fratrum Minorum tingerit attentari.

Reformatorum Sancti Francisci nuncupat. Provincie

Terra-Laboris Professor, quod vertente quadam inter dinationibus Apostolicis, dictaque Ordinis, & Cu-

Patres Custodie Terra-Laboris, & Custodie Principa-

Bullarii Magni Tom. V.

*Capitula  
concordia  
obliganda*

*Approbata  
prædicta*

*Decretum  
irritans*

*Contra  
derogat*

12. Apote

## URBANUS OCTAVUS.

Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, clementis, denuntiis, & penitentia ab homine & confuetudinibus, privilegiis quoque iudicis, & licet Apostolicis in contractum premissorum quomodo liber innodus existit, ad effectum presentium dumlibet concessus, confirmatio, & innovatio. Quibus omnibus, & singulis, illorum omnium tenores prefertibus, & singulis, illorum fore censentes, Supplicationibus illius non pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in omni Nobis super hoc humiliter portrectis inclinati, suo labore permanuris, ad effectum premissorum specialiter, & expressis derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D.P. A.D. 16.  
Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub  
die 27. Aug. Annulo Piscatoris, die 17. Martii. 1638. Pontificatus  
nostri Anno decimo-sextō.

CCLII. Decretum Sac.Rit.Congreg. de non jejunando in vigilia S. Joannis Baptiste, quando contingit in die Sollemnitatis Corporis Christi. Reperitur Tomo 4. 154. Ordine, fol. 219. incipit: Quid evenire.

CCLIII. Quid in Ecclesiis Parochialibus, quæ sunt membra Monasteriorum Congregationis Cassinensis, aut alias ab ipsis dependentes, Cura animarum exerceri possit etiam per Monachos ad nutum suorum Superiorum amovibiles.

Vide quid hujusmodi Monachis indicavi tibi ad Capitulum. 108. Commissi nobis, Tom. 4. & ad aliam 175. Santa Mater, Tom. 5.

Edita A.D. 1638.  
URBANUS PAPA VIII.  
Ad futuram rei memoriam.

Motu. Alias à Venerabilibus fratribus nostris Sancta Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacri Concilii Tridentini Interpretibus super subiuncto supplici libello sibi tunc porrecto emanavit Decretum tenoris subsequentis, videlicet.

Supplicatione. §. 1. Illustrissime, & Reverendissime Domine. Monasterium Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Cassinensis Civitatis Patavinae habet nonnullas parochiales Ecclesias in eadem Diocesi, quæ non sunt unitæ Monasterio, sed sunt parochiales dependentes ab illo, in quibus dictus Episcopus Patavinus dicit, Monasterium suum solitum depudare Presbyteros seculares, qui prævio ipsius Episcopi examine, & approbatione curam animarum exercerunt, sed ab aliquo annis cœpisse depudari unum Monachum, qui sine Socio regulari, & cum solo famulo habitat in dicta parochiali, & curam administrat etiam sine Episcopi approbatione. Unde nunc queritur, an in dictis Parochialibus ab ipsis habitu Fratrum Tertiariorum Ordinis ejusdem S. Monasterii quoquo modo dependentibus, non autem Francisci, vel simplicem Tunicam oblongam cum Mantello, debet cura animarum exerceri per Monachum, vel Presbyterum secularem ab ipsi Monachis non nisi licenter deferant, vel etiam eis capitum, aut Tunicatum, & ab Episcopo approbatur. Sacra Congregatione adiunctum, aut ipsi Mantello consutum superadrogatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, dñe, corumque nonnulli extra Claustra degentes cum partibus auditis censuit, in Parochialibus, quæ sunt scandalose, & inopportune sub specie peregrinationis, membra Monasteriorum Congregationis Cassinensis, aut alterius clementer praetextus divagentur, tum etiam aut aliis ab ipsis dependentes, curam animarum exerceri posse etiam per Monachos ad suorum Superiorum rum nomine incolant, exindeque maxima spud seculares amovibiles, ita tamen ut iidem prius examinentur, & approbentur ab Episcopo, ejusque jurisdictioni Religionem ingeratur: nobis propterea dictus Procurator generalis humiliiter supplicari fecit, ut tot incomitorum administrationem pertinent, & cum eo, qui ad modis, & scandali opportunitum aliquod remedium eam exercendam fuerit pro tempore deputatus, habiter adhibere de benignitate Apostolica dignaremur.

Declaratio proposita rebus. §. 2. Cūn autem, sicut dilectus filius Procurator Generalis dictæ Congregationis Nobis nuper exponi fecit, ipsum Decretum hujusmodi pro illius firmiori subsistencia Apostolicæ nostre confirmationis patrocinio communiter summopè desideret: Nos eundem Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab solutorum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati.

Confirmatione decreta. §. 3. Omibus, & singulis locorum Ordinariis, ac nostris,

quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab solutorum fore censentes, Supplicationibus illius non pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis alias in omni Nobis super hoc humiliter portrectis inclinati, Decretem preinfusum cum omnibus, & singulis in eo contentis Apostolicis autoritate tenore presentium confirmamus, & approbamus, illique inviolabilis Apostolice firmitatis robur adjungimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quam facti defectus, si quibuscumque quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 4. Decernentes illud, & necnon presentes literas, Ita indicata mandat, validas, firmas, & efficacia existere, & fore, suosque Decretum n. 1. plenarios, & integras effectus sortiri, & obtinere, ac ritante, ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari: siveque per quoscumque Judices Ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si fecus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub D.P. A.D. 1638. Annulo Piscatoris, die 6. Septembris 1638. Pontifica- die 6. Septembris 1638. tus nostri Anno decimo-sextō.

Contra deferentes habitum Tertiiorum Ter- CCLIV. tii Ordinis Sancti Francisci, absque licentia Superiorum Ordinis, vel deferentes Tunica oblongam cum, vel sine Caputio, cum Mantello.

Pro observantia hujus Constitutionis die 27. Novembris 1638. Procurarius Papa Fr. Antonius Cardinalis Bayberinus expedivit edictum, sub pena excommunicationis habitus in contrariaentes.

URBANUS PAPA VIII. Edita A.D. 1638.  
Ad futuram rei memoriam.

Cum sicut dilectus filius Procurator Generalis Ordinis Fratrum Ministrorum regularis Observantiae S. Francisci Nobis nuper exponi fecit, quampques abundantia, vel simplicem Tunicam oblongam cum Mantello, vel sine eo absque Superiorum praedictarum Religio- vel per Presbyterum secularem ab ipsi Monachis non nisi licenter deferant, vel etiam eis capitum, aut Tunicatum, & ab Episcopo approbatur. Sacra Congregatione adiunctum, aut ipsi Mantello consutum superadrogatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, dñe, corumque nonnulli extra Claustra degentes cum partibus auditis censuit, in Parochialibus, quæ sunt scandalose, & inopportune sub specie peregrinationis, membra Monasteriorum Congregationis Cassinensis, aut alterius clementer praetextus divagentur, tum etiam aut aliis ab ipsis dependentes, curam animarum exerceri posse etiam per Monachos ad suorum Superiorum rum nomine incolant, exindeque maxima spud seculares amovibiles, ita tamen ut iidem prius examinentur, & approbentur ab Episcopo, ejusque jurisdictioni Religionem ingeratur: nobis propterea dictus Procurator generalis humiliiter supplicari fecit, ut tot incomitorum administrationem pertinent, & cum eo, qui ad modis, & scandali opportunitum aliquod remedium eam exercendam fuerit pro tempore deputatus, habiter adhibere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 1. Nos igitur eundem Procuratorem Generalem specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet innodus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab solutorum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati.

§. 2. Omibus, & singulis locorum Ordinariis, ac nostris,

## URBANUS OCTAVUS

101

*Mandamus*, & Sedi Apostolica Nunciis ubi vis Terrarum bus singulis annis, ad quas ante nuncquam accelle-  
ratur, do. si constitutis, & degentibus tenore presentium districte  
Principiendo mandamus, ne de cetero quemquam  
predicant Tunicam oblongam, cum, vel sine Man-  
tello, absque Superiorum predicte Religionis Minor-  
rum de Observantia, & cuiusvis Instituti, seu Congre-  
gationis Ordinis ejusdem Sancti Francisci licentia in  
scriptis obtenta quoquo modo deferre permitrant, ut  
que si aliquem præmissorum transgressorum repererint,  
alium carceri mancipandum, tali habitu exendum, &  
arbitrarii poenis multitudinem irremissibiliter current,  
& præterea nemini licitum faciant, etiam si predicatæ  
Religionis Minorum de Observantia, & cuiusvis In-  
stituti, seu Congregationis universi Ordinis hujusmodi  
Superiorum scripta, seu quovis alio prætextu robo-  
rata licentia desuper accesserit, ut habitum hujusmo-  
di cum predicto Capitulo, vel Tunica, seu Mantel-  
lo, ut præfatur, confutato deferant, sublatâ ejusdem  
ordinatus, ut si quispiam tale deferens Caputum, vel  
cum licentia, vel sine ea inventus fuerit, carceris de-  
tentione, habitus privatione, & alii arbitrarii poenis  
ab eisdem Ordinariis, & Nunciis omnino puniatur.

*Congregatio*  
*derogat.*

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-  
tionibus Apostolicis, ac dicti Ordinis etiam Juramen-  
to, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia  
roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quo-  
que indultis, & literis Apostolicis in contrarium præ-  
missorum quomodolibet concessis, confirmatis, & in-  
novatis. Quibus omnibus, & singulis, illotum omnium  
tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expre-  
ssu habentes, illis alias in suo robore permanensuris, ad  
præmissorum effectum specialiter, & expressè derogati-  
vius, caterisque contraria quibuscumque. Ut autem  
presentes nostræ literæ ad omnium, quos illæ concer-  
nunt, notitiam facilius deveniant.

§. 4. Volumus, quod illatum transumptis, etiam  
impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis,  
& sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta  
munitis eadem prorsus Fides in iudicio, & extra illud  
adhibetur, que ipsis presentibus adhiberetur, si fo-  
rent exhibita, vel ostensa.

*D.P.A. 16.* Datum Rome apud S. Mariam Majorem, sub Anno  
*die 5. Octob.* lo Piscatoris, die 5. Octobris 1638. Pontificatus no-  
stru anno decimo-sesto.

**CCLV.** Quod Monachi Cassinenses non sunt ullo  
modo cogendi accedere, nisi ad Processio-  
nem Sanctissimi Sacramenti.

*Ne jam indicata otiosè repetam, te remitto ad ea,*  
*que notavi ad Constitut. 108. Commissi No-*  
*bis, &c. Tom. 4. & ad aliam 175. Sancta Ma-*  
*ter, &c. Tom. 5.*

*Edita A.D.*  
*1638.*

**URBANUS PATER VIII.**

*Ad futuram rei memoriam.*

*Motuacum*  
*Decretum de-*  
*sper ema-*  
*nato.*

§. 1. Nuper pro parte dilecti filii Procuratoris Ge-  
neralis Congregationis Cassinensis Ordinis  
S. Benedicti Nobis expositorum fuit, quod alias, seu nu-  
per à Venerabilibus fratribus nostris Sancta Romanæ  
Ecclesiaz Cardinalibus Sacris Ritibus Præpositis eman-  
vit Decretum tenoris subsequentis, videlicet. Pro Mo-  
nachis S. Sixti Congregationis Cassinensis Placentiæ  
commorantibus narratum fuit, quod ipsi Monachi  
nunquam in eadem Civitate, nec alibi soliti sunt acce-  
dere ad alias Processiones, præterquam ad Processio-  
nem Sanctissimi Sacramenti. Nunc vero Episcopus  
sunt cogere, ut accedant etiam ad Processiones, quæ  
veri solent pro Rogationibus majoribus, & minori-  
*Bullarii Magni. Tomi V.*

bus singulis annis, ad quas ante nuncquam accelle-  
ratur, & propere petierunt non edicteingi ultra co-  
rum solitum, & consuetum. Sacra Rituum Con-  
gregatio respondit. Monachos predicatos non esse ullo  
modo cogendos accedere, nisi ad Processionem San-  
ctissimi Sacramenti, juxta eorum antiquam consuetu-  
dinem, quam tam dictis Monachis Placentiæ com-  
morantibus, quam aliis ejusdem Congregationis Cas-  
sinensis, ubique conservandam esse censuit, & declara-  
vit. Die 10. Junii 1638. Dat. hac die 9. Octobris 1638.

§. 2. Cùm autem, sicut eadem *expeditio subjunge-*  
*bar*, dictus Procurator Generalis Decretum hujusmodi  
pro illius firmiori subsistentia Apostolica nostra con-  
firmationis robore communiri summopere desideret,  
Nos euident Procuratorem Generalem specialibus fa-  
voribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis  
excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alii-  
que Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis à jure  
Ordinis Superioribus, ipsiusque locorum Ordinariis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimæ qui-  
ac Nunciis Apostolicis, & eorum cuiilibet quavis au-  
bus quomodolibet innodus existit, ad effectum  
auctoritate licentias hujusmodi cuiquam concedendi: ac  
præsentium dumtaxat consequentium harum serie ab-  
demum, carundem tenore presentium volumus, &  
ordinamus, ut si quispiam tale deferens Caputum, vel  
cum licentia, vel sine ea inventus fuerit, carceris de-  
tentione, habitus privatione, & alii arbitrarii poenis  
ab eisdem Ordinariis, & Nunciis omnino puniatur.

§. 3. Decernentes illud, necnon presentes literas, *Ita indicari*  
*mandat, et*  
*plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac rite*  
*ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tem-*  
*poore quomodolibet in futurum spectabit, inviolabilit-*  
*et observari: sicutque per quoscumque Judices Ordina-*  
*tios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici*  
*Audidores judicari, & diffiniti debere, ac irritum, &*  
*inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate*  
*scienter, vel ignoranter contigerit attentari.*

§. 4. Quocirca dilecto filio nostro, & Sedi Apostoli-  
ca nunc, & pro tempore existenti in Regno  
Neapolis Nuncio, ac Causarum Curiaz Cameraz Apo-  
stolica generali Auditori per presentes committimus,  
& mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eo-  
rum per se, vel alium, seu alios Decretum, & pre-  
sentes literas hujusmodi, & in eis contenta quæcumque  
ubi, & quando opus fuerit, & quories pro parte  
tam predicatorum Monasterii Placentini, quæcumque  
alio quorumcumque ejusdem Congregationis Mono-  
nachorum requisiti facient, solemniter publicantes, illis-  
que in præmissis efficacis defensionis praefidio assisten-  
tes, facient illos auctoritate nostra præmissorum om-  
nium, & singulorum commodo, & effectu pacifice frui,  
& gaudere, non permittentes eos desuper à quoquam  
quavis auctoritate quomodolibet indebet molestari.  
Contradictores quoilibet, & rebelles per sententias, cen-  
sus Ecclesiasticas, aliisque opportuna Iuris, & fa-  
cti remedia, appellatione polposa compescendo,  
invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii  
secularis.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Or-  
dinacionibus Apostolicis, ac quibusvis Congregatio-  
nis, & Monasteriorum hujusmodi etiam juramento,  
confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate  
contrariis quibuscumque.

Datum Rome apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 17. Novembris 1638. Pontificatus nostri *D.P.A. 16.*  
*die 17. Nov.*  
anno decimo-sesto.

CCLV. Indulgentia plenaria pro visitantibus Ecclesias  
Societatis Iesu, ac Communione refectis  
in festo Sancti Francisci Xaverii, cum transla-  
tione Indulgentiae, quando festum occur-  
rit primâ Dominicâ Adventus.

Edita A.D. 1638. URBANUS PAPA VIII.  
Ad futuram rei memoriam.

Greg. XV. edidit Conf. de hac m. tera. Aliis felic. recordationis Gregorius XV. Prae-  
decessor noster omnibus, & singulis Presbyte-  
ris, & Clericis Societatis Iesu, ac aliis utriusque  
sexus Christi Fidelibus verè penitentibus, & confessis,  
ac Sacra Communione refectis, qui aliquam ex Eccle-  
sias dictæ Societatis ubique existentibus in festo Sancti  
Francisci Xaverii devotè visitassent, plenariam omnium  
peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem  
misericorditer in Domino perpetuò concessit, prout in  
literis desuper confessis plenius dicitur contineri.

§. 1. Cum autem, sicut Praepositus Generalis di-  
cta Societatis Nobis nuper exponi fecit, Festum San-  
cti Francisci Xaverii predicti quandoque in Do-  
minicam primam Adventus incidat, cupiatque pro-  
pterea illud in aliam Nobis benevolam diem, ut infra  
transferri.

Concedit  
prava in  
rub. §. 2. Nos ad augendam eorum Presbyterorum, alio-  
rūnque utriusque sexus Christi Fidelium devotionem,  
& animarum salutem, Cœlestibus Ecclesiæ thesauris  
piæ charitate intenti, quotiescumque de cætero festum  
hujusmodi in dictam primam Dominicam Adventus  
inciderit, celebrationem festi hujusmodi in unum ex  
diebus infra Octavam festi predicti Sancti Francisci  
Apostolicæ autoritate tenore præsentium perpetuò  
transferimus, iisdemque Presbyteris, ac aliis Christi  
Fidelibus predictis aliquam ex dictis Ecclesiæ Societa-  
tis hujusmodi visitantibus, & præmissa peragentibus  
die, in quan celebrationem festi hujusmodi transferri  
contigerit, plenariam similiter omnium suorum pecca-  
torum Indulgentiam, & remissionem misericorditer in  
Domino concedimus. In contrarium facientibus non  
obstantibus quibuscumque.

Transum-  
ptis credi-  
mandas. §. 3. Volumus autem quod præsentium transumptis  
etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subclari-  
ptis, & ligillo persone in dignitate Ecclesiastica con-  
stituta munitis eadem prorsus fides ahibileatur, que  
præmissis adhiberetur, si forent exhibite, vel  
ostensae.